МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

IJl 11 Jtнg

г. Екатеринбург

Об утверждении положения о конкурсной комиссии по проведению отбора
и предоставлению субсидий из областного бюджета некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями, на поддержку научных проеюпов

В соответствии со статьей 101 Обласnюго закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской
области от 2 апреля 2001 года No 33-03 «О государственной научно-технической
политике Свердловской области», в целях реализации мероприятия
«Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на финансирование

и организационно-техническое сопровождение научных проектов, отобранных
на конкурсной основе (региональный проект «Развитие кадрового потенциала

в сфере исследований и разработок в Свердловской области»)», предусмотренного
государственной программой Свердловской области «Развитие промышленности
и науки на территории Свердловской области до 2024 года», утвержденной
постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 No 1293-ПП,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о конкурсной комиссии по проведению отбора
и предоставлению субсидий из областного бюджета некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, на подцержку научных проектов (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра промышленности и науки Свердловской области Н.Н. Мартынову.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности
Министра Н.Н. Мартынова

ОАО «Каменск-Уральская типография» . Заказ 50 16. Тираж 5000 экз.

2

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

промышленности и науки Свердловской

области от /7J' 11'. d,()19 No 1/ .3{/
«Об утверждении положения о
конкурсной комиссии по проведению

отбора и предоставлению субсидий из
областного бюджета некоммерческим
организациям, не являющимся

государственными (муниципальными)
учреждениями, на подцержку научных

проектов»

ПОЛОЖЕIШЕ

о конкурсной комиссии по проведению отбора и предоставлению субсидий
из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на поддержку

научных проектов

1. Настоящее положение о конкурсной комиссии по проведению отбора
и предоставлению субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на подцержку
научных проектов (далее - положение) разработано в соответствии с порядком
проведения отбора и предоставления субсидий из областного бюджета
некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на подцержку научных проектов
в 2017 - 2024 годах, являющимся приложением No 10 к государственной программе
Свердловской области «Развитие промышленности и науки на территории
Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 No 1293-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие промышленности
и науки на территории Свердловской области до 2024 года» (далее - порядок).

2. Положение определяет цели, порядок формирования и осуществления
деятельности конкурсной комиссии по проведению отбора и предоставлению
субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями (далее - некоммерческая
организация), на подцержку научных проектов (далее - комиссия).

3. Комиссия в своей деяrельносm руководствуется Конеmтуцией Российской
Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской
Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Свердловской области,
правовыми актами Губернатора Свердловской обласrn и Правительсrва
Свердловской области, порядком.

3

4. Основными целями работы комиссии являются:
1) допуск некоммерческих организаций к отбору на право предоставления

субсидий из областного бюджета на подцержку научных проектов, отобранных
по итогам совместных конкурсов проектов фундаментальных научных

исследований и конкурсов проектов организации российских и международных
научных мероприятий, проводимых в соответствии с порядком (далее - субсидии);

2) принятие решения о предоставлении субсидий или об отказе
в предоставлении субсидий некоммерческим организациям.

5. Состав комиссии утверждается приказом Министерства промышленности
и науки Свердловской области (далее - Министерство).

6. Председателем комиссии: являегся Минисrр промьшиенносrn и науки

Свердловской обласrи. В состав комиссии также входят: заместитель председателя

комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии. Замесrиrель председателя комиссии

осуществляет по.mюмочия председателя комиссии в случае его агсугсrвия, либо
по сооmетствующему поручению председателя комиссии.

7. Комиссия формируется численностью не менее 10 человек. В ее состав
входят представители Министерства, образовательных и научных организаций
( объединений).

8. Министерство уведомляет членов комиссии о месте, дате и времени
проведения заседания.

9. Заседание комиссии считается правомочным для принятия решений, если
на нем присутствует не менее половины членов комиссии. Решение комиссии
принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
членов комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании комиссии.

10. Члены комиссии обязаны заявить самоотвод в случае наличия
в соответствии с законодательством Российской Федерации аффилированности
по отношению к некоммерческой организации, подавшей заявку на предоставление
субсидий из областного бюджета.

11. Члены комиссии обеспечивают конфиденциальность сведений,
содержащихся в заявках, представленных некоммерческими организациями.

12. Комиссия для осуществления своих функций вправе:
1) запрашивать у федеральных исполнительных органов государственной

власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области
информацию и материалы, необходимые для осуществления деятельности
комиссии;

2) приглашать для участия в заседании комиссии представителей
исполнительных органов государственной власти Свердловской области,
образовательных и научных организаций ( объединений).

		2019-11-14T10:44:56+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"